АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  16.08.2017 г.  № 1475
Об организации и проведении
Дня Города (фестиваля «Хлебная пристань)

В целях организации и проведения Дня Города (фестиваля «Хлебная пристань»), руководствуясь Уставом Марксовского муниципального района, Уставом муниципального образования г. Маркс Саратовской области,  администрация Марксовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Управлению культуры, спорта и молодежной политики администрации Марксовского муниципального района организовать и провести День Города (фестиваль «Хлебная пристань»).

2.Утвердить план проведения Дня Города (фестиваля «Хлебная пристань»), согласно приложению № 1.

3.Финансовое обеспечение расходов на проведение Дня Города (фестиваля «Хлебная пристань») осуществлять в пределах  субсидий на иные цели, предусмотренных в рамках муниципальной  программы «Развитие культуры в муниципальном образовании город Маркс Саратовской области на 2015 – 2017 годы», утвержденной постановлением администрации Марксовского муниципального района от 25 ноября 2014 года № 2928-н (с изменениями от 11 декабря 2015 года № 2115-н, от 28 января 2016 года № 97-н, от 25 мая 2016 года № 738-н, от 3 августа 2016 года № 1068-н, от 15 декабря  2016 года № 1839-н, от 23 мая 2017 года № 817-н, от 2 июня 2017 года № 890-н, от 22 июня 2017 года № 1061-н, от 28 июня 2017 года № 1094-н, от 18 августа 2017 года № 1472-н) согласно смете расходов в сумме 200000 (двести тысяч) рублей, согласно приложению № 2.

4.Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Марксовского муниципального района.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Е.В.Денисова.

Глава Марксовского
муниципального района                                                                         Д.Н. Романов
Приложение №1

к постановлению администрации

Марксовского муниципального района
                                                             от  16.08.2017 г.  № 1475
План проведения Дня Города
(фестиваля «Хлебная пристань»)

19 августа 2017 г.

Пристань
11.00 час. - Торжественное открытие первого фестиваля «Хлебная пристань»:

- Конкурс «Лучший Каравай»;

- Выставка изделий декоративно-прикладного искусства «Город мастеров»;

- «Национальные подворья»;

12.00 час. - Парад Хлеборобов и сельскохозяйственных предприятий города и района;

13.30 час. - Концертно-развлекательная программа  с участием самодеятельных коллективов Саратовской области;

19.00 час. - Вечерняя концертная программа с участием солистов ведущих коллективов Марксовского района и Саратовской области;

21.00 час. - Шоу-программа с участием группы «Большие города»;

22.00 час. - Праздничный фейерверк.
Набережная
13.30 час. - Закладка камня на месте будущего памятника первым поселенцам;

- Развлекательная детская площадка;

17.00 час. - Выступление ансамбля ударных инструментов «Пересвет» п. Степное.

Городской пляж

11.00 час. - Аттракционы, планетарий, катание на электромобилях и лошадях.
Парк Екатерины
12.00 час. - Развлекательная площадка для детей и взрослых;

14.00 час. - Экскурсия по городу «Путешествие по Екатериненштадту».

Краеведческий музей

10.00 час. - 17.00 час. - Работают выставки по истории и природе края.

Заместитель главы администрации

муниципального района
                                                             Е.В. Денисов

Приложение №2

к постановлению администрации

Марксовского муниципального района
                                                           от  16.08.2017 г.  № 1475
Смета проведения Дня Города
(фестиваля «Хлебная пристань»)
Аренда сценического комплекса       1 шт. х 112000 руб.          112000 руб.
Фейерверк                                            5 мин. х 88000 руб.          88000 руб.
Итого:                                                                                              200000 руб.
Всего по смете:  200000 (двести тысяч) рублей.
Заместитель главы администрации
муниципального района
                                                             Е.В. Денисов